EL CONGRESO NACIONAL,

CONSIDERANDO: Que la caficultura nacional es un sector
de gran importancia economica para Honduras, ya que es el

principal rubro de exportacion agricola, generando divisas al pais,

por el orden de Mil Doscientos Millones de Dolares
($.1,200,000,000.00) al afio. '

CONSIDERANDO: Que la caficultura es una actividad de
trascendencia social, ya que la misma es realizada por mas de

cien mil (100,000) familias a nivel nacional, y mas de trescientas

cincuentamil (350,000) fumilias, dependen directa e indirectamente

de la cadena agroindustrial del cafe con presencia en doscientos

diez (21 0) de los doscientos noventa y ocho (298) municipios, en

quince (15) de los dieciocho (18) departamentos del Pais,
generando mas de un millon de empleos directos e indirectos en

todo el territorio nacional.

CONSIDERANDO: Que el sector cafetalero es el rnejor

organizado en el pais, ya que cuenta con la conformacion de